
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.1. Rendicontazione risorse Tutorato in ingresso e in itinere a.a. 2020-2021 
a valere sull'utile di esercizio 2019 e distribuzione 50% risorse Tutorato in 
ingresso e in itinere a.a. 2021-2022 a valere sull'utile di esercizio 2020 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 460/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento didattico di Ateneo;  

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 194 del 25 giugno 
2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 289 del 29 
settembre 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 158 del 27 maggio 
2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 240 del 22 luglio 
2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico, n. 307 del 23 novembre 2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico, n. 318 del 13 dicembre 2021 

PRENDE ATTO 
della rendicontazione delle risorse per l’orientamento e il tutorato attribuite 
a valere sull'utile di esercizio 2019  

E 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 

Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

 

- di distribuire il 50% dell’utile di esercizio 2020 destinato ad attività di 
tutorato in ingresso e in itinere, come riportato in tabella: 
 

 Distribuzione complessiva del Fondo 

Facoltà 
Quota tasso di 

persistenza 
Quota Fluidità 

Totale asse-
gnato 

ARCHITETTURA 10.866,24 13.905,31 24.771,55 

ECONOMIA 31.098,36 29.651,95 60.750,31 

FARMACIA E MEDICINA 54.717,65 50.304,15 105.021,80 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

GIURISPRUDENZA 18.890,89 18.576,54 37.467,43 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 25.574,31 25.544,94 51.119,25 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, IN-
FORMATICA E STATISTICA 

32.962,44 31.171,90 64.134,34 

LETTERE E FILOSOFIA 73.949,53 67.165,48 141.115,01 

MEDICINA E ODONTOIATRIA 28.961,48 34.052,20 63.013,69 

MEDICINA E PSICOLOGIA 23.232,84 32.435,25 55.668,09 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NA-
TURALI 

33.303,43 30.183,74 63.487,17 

SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, CO-
MUNICAZIONE 

45.942,82 46.508,53 92.451,35 

TOTALE 379.500,00 379.500,00 759.000,00 

 

- di autorizzare l’impiego delle suddette risorse per la copertura di borse 
del tipo “collaborazione part-time studenti”, oppure borse del tipo 
“assegni per incarichi di tutoraggio ex lege n. 170/2003 - Fondo Giovani 
Sapienza” per lo svolgimento di attività conformi agli obiettivi e alle 
azioni delineate nel Piano per l’Orientamento e il tutorato, approvato dal 
Senato Accademico nella seduta del 23 novembre 2021, con delibera n. 
307. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Giuseppe Ciccarone 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


